MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº18/2019 - CDAE/DREP/DGSS/RIFB/IFB

RESULTADO PRELIMINAR

PROGRAMA DE INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO
PROGRAMA DE MONITORIA

2º SEMESTRE/2019
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA
– IFB, nomeado pela Portaria nº 548. de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial
da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES , do Processo Seletivo para o
Programa de Monitoria – 2º semestre de 2019.

1.   DO RESULTADO PRELIMINAR

Curso
Componente
curricular

Candidato Classificação Situação

Licenciatura
em Letras –

Língua
Portuguesa

Oficina de
Produção de
Textos

Leticia Veloso Garnier de
Souza

1° Vaga voluntária

Gabriele Pereira Teixeira 2° Vaga remunerada

Yasmim de Sousa Esteves
Foggia

3° Vaga Voluntária

Gabriele Teixeira Diniz 4° Lista de espera

Kim Kazu Pacheco Pontes 5° Lista de espera

Edna Vitória Lima Ribeiro 6° Lista de espera

Camila Nunes da Silva 7° Lista de espera

Fernanda Weber de Oliveira
Rodrigues Nogueira

8º Lista de espera

Nicole Aparecida Rodrigues
Pereira

9º Lista de espera

Andréia Mendes dos Santos 10º Lista de espera

Prática de
Ensino 4

Elizângela Quézia Gonçalves
Cardozo

1º Vaga Remunerada

Camila  Alves Ferreira 2º Vaga Voluntária

Camila Nunes da Silva 3º Vaga Voluntária

Licenciatura
em Letras –
Língua
Portuguesa

Prática de
Ensino 4

Yasmin Mayara Deciles Oliveira 4º Lista de espera

Gabriele Pereira Teixeira 5º Lista de espera

Eudicleia de Oliveira Silva 6º Lista de espera

Andréia Mendes dos Santos 7º Lista de espera

Wendell Menezes da Silva 8º Lista de espera

Fonética e
Fonologia

Déborah Cristina do Carmo Correa 1º Vaga Voluntária

Amanda Lima de Oliveira 2º Vaga Remunerada

Yasmim de Sousa Esteves
Foggia

3º Vaga Voluntária

Teoria da
Literatura 2

Fernanda Weber de Oliveira
Rodrigues Nogueira

1° Vaga Remunerada

Francisco Emanuel Monteiro de
Sousa

2° Vaga Voluntária

Camila Brotto Fisher 3° Lista de Espera

Jacqueline Chaves do
Nascimento

4º Lista de Espera

Eudicléia de Oliveira Silva 5º Lista de Espera

Amanda Lima de Oliveira 6º Lista de Espera

Sintaxe 1

Déborah Cristina do Carmo Correa 1° Vaga Remunerada

Elayne Sofia Raiccha da Si8lva
Bezerra

2° Lista de Espera

Yasmin Mayara Deciles Oliveira 3° Lista de Espera

Sintaxe 2

Letícia Veloso Garnier de Souza 1º Vaga Remunerada

Weslley Souza Jesus de Macedo 2º Lista de Espera

Gabriele Teixiera Diniz 3º Lista de Espera

Licenciatura
em

Pedagogia

Novas
Tecnologias da
Educação

Lilissany Alves dos Santos 1° Vaga remunerada

Prática de
Ensino 2

Theo Simões Rodrigues 1° Vaga remunerada

Prática de
Ensino 6

Não houve candidatos inscritos

Antropologia da

Educação
Jessica Thais Fernandes Fonseca 1º Vaga remunerada

Ensino
Médio

Integrado

Português Isabela Ketelin Oliveira Silva 1° Vaga Voluntária

Química Geovana Rafaela Silva Miranda 1° Vaga Voluntária

Técnico
Subsequente

em
Secretariado/

Secretaria
Escolar

Informática
Básica

Débora Cristina Florença de
Souza

1° Vaga remunerada

Clautiana Pereira dos Santos 2° Vaga remunerada

João Vitor Lima dos Santos 3° Lista de Espera

Dhone Gomes Ferrage Souza 4º Lista de Espera

Adriana Medeiros Lima 5º Lista de Espera

Gabriel Fernandes da Silva 6º Lista de Espera

O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deste
processo do Programa de Bolsa Monitoria deverá preencher formulário (ANEXO I) e
entregar na Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social (CDAE),  nos dias 11 ou
12 de setembro das  8h30 às 20h30.

Brasília, 10 de setembro de 2019.

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor Geral do IFB Campus São Sebastião

Portaria IFB no 548, de 06 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 10/09/2019 17:57:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56007

6b39954c4a

Campus São Sebastião

Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,

SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: